АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р. п. Таврическое
№ f f g

О внесении изменений в муниципальную программу
Таврического муниципального района Омской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
на 2020-2026 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Таврического
муниципального района от 01 апреля 2016 г. № 297 «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Таврического муниципального района Омской области, их формирования и
реализации», руководствуясь Уставом Таврического муниципального
района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу Таврического муниципального
района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-
2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Таврического
муниципального района Омской области № 485 от 15.11.2019 г. (далее-
муниципальная программа) следующие изменения :

1.1 Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом' и по годам ее реализации» раздела I «Паспорт
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской
области» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2, Раздел 6 «Объем и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование
потребности в необходимых финансовых ресурсах» приложения № 1 к
муниципальной программе, изложить в редакции согласно приложению № 2
к настоящему постановлению;

1.3. В приложении № 1 «Развитие малых форм хозяйствования» к
муниципальной программе Подпрограммы 1 позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела 1
Паспорта подпрограммы 1 «Развитие малых форм хозяйствования»,
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению;

1.4. Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»
приложения № 1 к муниципальной программе, изложить в редакции согласно
приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе Подпрограмма 2
«Развитие кадрового потенциала и информационное обеспечение
агропромышленного комплекса» позиция «Объемы и источники
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела
1 Паспорт подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала и
информационное обеспечение агропромышленного комплекса» изложить в
редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

L6. Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых- для
реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»
приложения № 2 к муниципальной программе, изложить в редакции согласно
приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.7. Позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» и "Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы" раздела I «Паспорта Подпрограммы 3 «Охрана
окружающей среды в Таврическом муниципальном районе», изложить в
редакции согласно Приложения 7 к настоящему постановлению;

1.8. Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»
приложения № 3 к муниципальной программе Подпрограмма 3 «Охрана
окружающей среды в Таврическом муниципальном районе», изложить в
редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;

1.9. Приложение № 4 к муниципальной программе «Структура
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-
2026 годы», изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы, начальника Управления сельского хозяйства и
продовольствия Администрации Таврического муниципального района
Омской области Савицкого В.В.

Г лава муниципального района И.А. Баннов

3

Приложение №1
к Постановлению Администрации
Таврического муниципального
района
от 3# '

Раздел 1.ПАСПОРТ
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской

области

Объемы и источники Общий объем финансирования Программы
финансирования составляет 118101553,05 рублей в том числе
муниципальной по годам:
программы в целом и по
годам ее реализации 2020 год -  17521194,58 рублей;

2021 год- 20727091,08 рублей;
2022 год- 36720991,11 рублей;
2023 год- 14803451,61 рублей;
2024 год - 11191717,25 рублей;
2025год - 11686738,78 рублей;
2026 год - 5450698,64 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы
являются налоговые и неналоговые доходы,
поступления нецелевого и целевого характера
из областного бюджета

4

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Таврического муниципального
района
от }о , ■?£. № f r t

Раздел 6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в

необходимых финансовых ресурсах

Общий объем финансирования Программы составляет 118101883,05
рублей в том числе по годам:

2020 год — 17521194,58 рублей;
2021 год -  20727091,08 рублей;
2022 год -  36720991,11 рублей;
2023 го д - 14803451,61 рублей;
2024 год - 11191717,25 рублей;
2025год - 11686738,78 рублей;
2026 год - 5450698,64 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и
неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера из
областного бюджета.

Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию
подпрограмм:

1 «Развитие малых форм хозяйствования» (в сумме 12350503,40 рублей);
2 «Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса и

повышение эффективности деятельности Управления при осуществлении им
функций по развитию агропромышленного комплекса Таврического
муниципального района» (в сумме 47393622,02 рублей);

3 «Охрана окружающей среды в Таврическом муниципальном районе»
(в сумме 58357757,63 рублей).

Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам
подпрограмм, основным мероприятиям, мероприятиям приведено в
приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.

5

Приложение № 3
к Постановлению Администрации
Таврического муниципального
района
от SO, № S'/б

Подпрограмма 1 «Развитие малых форм хозяйствования»

Раздел L ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования»

Объемы и источники Общий объем финансирования подпрограммы
финансирования составляет 12350503,40 рублей в том числе по
подпрограммы в целом и годам:
по годам ее реализации

2020 год -  5 946113,12 рублей;
2021 год -  5264472,03 рублей;
2022 год -  1069020,25 рублей;
2023 год -  22449,00 рублей;
2024 год - 22449,00 рублей;
2025год - 26000,00 рублей;
2026 год - 0,00 рублей.
Источниками финансирования подпрограммы
являются налоговые и неналоговые доходы,
поступления нецелевого и целевого характера из
областного бюджета

6

Приложение № 4
к Постановлению Администрации

Таврического муниципального района
от ____

Раздел 7, Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 12350503,40
рублей в том числе по годам:

2020 год -  5946113,12 рублей;
2021 го д - 5264472,03 рублей;
2022 год -  1069020,25 рублей;
2023 год -  22449,00 рублей;
2024 год - 22449,00 рублей;
2025год - 26000,00 рублей;
2026 год - 0,00 рублей.
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и
неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера из
областного бюджета.

7

Приложение № 5
к Постановлению Администрации

Таврического муниципального района
от J4  IcjLAs № Sf6

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала и информационное
обеспечение агропромышленного комплекса»

Раздел L ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие кадрового потенциала и информационное

обеспечение агропромышленного комплекса»

Объемы и источники Общий объем финансирования подпрограммы
финансирования составляет 47393622,02 рублей в том числе по
подпрограммы в целом и годам;
по годам ее реализации 2020 год -  5562348,69 рублей;

2021 год -  6583496,93 рублей;
2022 год -  6884248,00 рублей;
2023 год -  7429936,25 рублей;
2024 год - 7495711,09 рублей;
2025 год - 7987181,62 рублей;
2026 год - 5450698,64 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы
являются налоговые и неналоговые доходы,
поступления нецелевого и целевого характера из
областного бюджета

8

Общий объем финансирования
рублей в том числе по годам:

2020 год -  5562348,69 рублей;
2021 год -  6583496,93 рублей;
2022 год -  6884248,00 рублей;
2023 год -  7429936,25 рублей;
2024 год - 7495711,09 рублей;
2025 год - 7987181,62 рублей;
2026 год ~ 5450698,64 рублей.

Приложение № 6
к Постановлению Администрации
Таврического муниципального
района
от 30,14,

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

подпрограммы составляет 47393622,02

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и
неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера из
областного бюджет.

9

Приложение № 7
к Постановлению Администрации
Таврического муниципального
района
от }Р, 4Л.

Подпрограмма 3 «Охрана окружающей среды в Таврическом муниципальном
районе»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы Таврического муниципального

района Омской области
«Охрана окружающей среды в Таврическом муниципальном районе»

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы в
целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования подпрограммы
составляет 58357757,63 рублей в том числе по годам:

2020 год ~ 6012732,77 рублей;
2021 год - 8879122,12 рублей;
2022 год -  28767722,06 рублей;
2023 год -  7351066,36 рублей;
2024 год - 3673557,16 рублей;
2025 год - 3673557,16 рублей;
2026 год - 0,00 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются
налоговые и неналоговые доходы, поступления
нецелевого и целевого характера из областного
бюджета

10

Приложение № 8
к Постановлению Администрации
Таврического муниципального
района
от SO, л ,

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
подпрограммы в целом и по источникам финансирования .......

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 58357757,63
рублей в том числе по годам:

2020 год -  6012732,77 рублей;
2021 год -  8879122Д2 рублей;
2022 год -  28767722,06 рублей;
2023 год -  7351066,36 рублей;
2024 год - 3673557,16 рублей;
2025 год - 3673557,16 рублей;
2026 год - 0,00 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и
неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера из
областного бюджета-

Ф кнаж тивое о б е сп е ч ен и е Ц ел ев ы е нтздикаторы рсалияащ пз мероггртомти (груп пы  м орицрияпйТ ) м у к ш п ш а я ь н о й  пр ограм м ы

С ои сп олн и тель , О б ъ ем  (р убл ей ) З н а ч е н и е

№
Пстгметювакне п оказателя

и с п о л н и тель  осн овн ого

мероприятия» и сп ол н и теле в  том  ч и с л е  п о  го д а м  р е а л и з а л т !  м ун и ц и п ал ь н ой  п р о ф а м м ы

Е ди н и ц е

и эм ир есвя

в том  ч исли  п о  г о д а м  р е м и з а  ики  м у т ц и п а л ы з о й

гш оп-amiTJ
f t/n

с  (гад') ПО (ГОД)

водометвоштюН теолсвоЙ

п р огр ам м ы , леподш ггель

M c p o ip i t m a  < * >

Ист&зннк р егв дизатд!

м у н т ц ш а л ы ю й

програм м ы
2 0 2 0  г о д 2021 го д 7 0 2 2  г о д 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д 2 0 2 5  г о д 2 0 2 6 1-од

Ha*o.iciiODaiiHC 13cefo
< * •* * > 2 0 2 0

г о д

2021

г о д

п т

г о д

2 0 2 3
2 0 2 4  г о д

2 0 2 5 2 0 2 6

гол

) 2 3 4 5 б г 8 ? 10 П 12 U 14 15 16 17 18 19 2 0 21 2 2 23 24

4 .2 , постучи е н н й  целевого

хар ак тер а  и з  б ю д ж е т о в  зюсепетскй

0 ,0 0 1
4 .3 ,  ф с;*ств  д о р о ж н о го  <{>онда

Г аьрического м ук ш гк иальнсто
0 .0 0

М ер о п р и я т и е  3 “ С у б си д и и

не п р и о б р е тен и е  т е х ш к и  it

с б о р у  д о п а т т  iw

л р о ш в о д е т в у  кор м ов*

2 0 2 0  г о д 2 0 2 6  г о д У б а в л е н и е  сельского

хо зя й ств а  и  п р одовольстви я

А д м к п п е гр а ц ц к

Т ав р и ч еск ого

м у тш ц н гая ы ю го рай он а

В с ег о , ю  н и х  р а сх о ды  за счет: 7  0 8 2  2 7 4 ,0 0 3  5 5 7  1 3 0 ,0 0 3  №  1 4 4 т00 0 ,0 0 0 ,0 0 ОтОО 0 ,0 0 0 ,0 0 КлЪГ*2£ГВ& y»ptW(JpCT«Sfllwi
KMCIWtH D6dpy/10fiSftil 1

1

1. Н ал о го в ы х  и  непалоговьех

д о х о д о в , п о с ту п л ен и й  пецо-леоого

х а о зк г о о з  и з  о бдв  с и зо го  б ю д ж ета

0 ,0 0

2 . П о с ту  п ш г к й  ц е л е в о г о  харак тер а

и з  о б л а ст н о го  б ю д ж ета

7  0 3 2  2 7 4 ,0 0 7 5 0 7  1 2 0 ,0 0 2 4 8 5  14 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0»0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 . П оступ л ен и й  т п е д о г о  харак тер а

из б ю д ж е т о в  п о с ед ен и й

0 ,0 0 I

1

А , П е р е х о д я щ е го  ом ут ки

бю дж ет!гы х с р е дст в , в  т о м  чи сле:
<*•:>

0 ,0 0

4 .2 .  п о с ту п л ен и й  целевого

харак тер а и з  б ю д ж е т о в  поселений

Т а и ш ч е ск о г о  муволшиапьиси-о

0 ,0 0

I4 ,3 ,  ср едст в  д о р о ж н о го  ф о н д а

Т ав рического  м уш щ и и ^ п ы ю го

п айоиа О м ск ой  обл асти

0 ,0 0

И т о г е  п о  п о д п р о гр а м м е  1

м ун и ц и п а л ь н о й  п р елрам ъ ш

2 0 2 0  го д 2 0 2 6  г о д У п р а в ле н и е  елльского В с ег о , г о  н и х  р а с х о ды  за смет: 12  £ 5 0  5 0 3 ,4 0 5 5 4 6  11.3,12 5  2 6 4  4 7 2 ,0 3 1 0 6 9  0 2 0 .2 5 2 2 4 4 9 Н(Ю И  4 4 9 ,0 0 2 6 0 0 0 ,0 0 о.сю  [ s х х X X х X X X $
хо зя й ств а  и продовольстви я

А д и ш ззс т р а ц и и

Т ав рического

I , Н ал о го в ы х  и  н ен а л о го в ы х

д о х о д о в , п о сту п л ен и и  н е ц ел е в о го

харак тер а  и з  о ш а с т н о г о  б ю д ж ет а

2 0 4  3 7 3 ,3 1 4 6  8 0 0 ,0 6 3 5  5 3 6 ,5 6 51 0 9 4 ,2 5 2 2  4 4 9 ,0 0 2 2  4 4 9 ,0 0 2 6  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 х
*

X X -\

“ *

X
1

il
tl

м у н и ц и п а л ь н о го  р ай она 2 , П о сту  ш е п н и  ц елев о г о  харак тер а

н з  о б л а с т н о г о  б ю д ж ета

12 1 4 6  Ш З 5  8 9 9  3 1 3 ,1 2 5  2 2 3  3 8 5 ,4 7 1 0 1 7  92G ,00 О М 0 ,0 0 0 ,0 0 0,(К1 X X ,ч * х * s
3 , T b c iy iu ie im U  ц е л е в о г о  харак тер а

г о  б ю д ж е т о в  п о сел ен и й
Т а в р и ч еск о го  м ун и ц и п ал ьн ого

рай он а CAtexotf о б л а ст и

о д а X X X 1
g

!/i
4 .  П е р е х о д я щ е го  остатка 0 ,0 0 X X * X х X X х х

II
4 .2 . п о сту п л ен и й  ц елев о г о

хар ак тер а  н з  б ю д ж е т о в  п о с ел е н и й

Т ав рического  м угтш цш алы ю го

о д а X X №
II

4 .3 , •средств д о р о ж н о го  ф о н д а

Т ав р и ч еск ого  м у и и ц и га л ы ю го

рай он а О м ск о й  о б л а ст и

0 ,0 0 х X х
* *

X X

З а ifci

icrtilj

с ел ь
н о ш

ч а  2 . « У л у ч ш с и п с

ю н о г о  о б е с п е ч е н и я

с к о г о  х о з я й с т в  р а й о н у  а

л ш е и п е  э ф ф е к т и в н о с т и

'е л ь о о с т г !  У п р а ю л с а и и  а р «

2 0 2 0  |£од- 2 p 2 6 f o f t о'/-  ̂У--У: у  \ ; С  '.; О-;-1-:- № 1 Л Ч \ " ••: К  ■;.: ■: " •М-'' •' 5 : : :ХГ; -;,Х  .•:' tt1
'n

Ц ел
««Ра

поте

KOMI

зф ф-
У п р

и м  <

a fp o
Таир

раЙо

п о д п р о гр а м м !! 2

эвнгете ка,фогк1гя

нцндла a jp o n p o ftib im e iff io r o

тдсхсд н  по в ы ш ен н о

л к л я ш о с т  дея тсл  ьиости

аплиння i p n  о ф щ е о п т е ш м

д и к ц и й  тю р а з в и т и е

п р ем ь н ш в я ш о го  КОМПЛСКСЭ
м ч еск о го  гф н и ц и га л ь к о го

пат*

З а д а ч а  1.« О б е с п е ч е н и е .

вы «ж в£глнф1Щ Гф01й1аш ми

к а д р а м и  А П К  и  с о зд а н и е

у е л  о пий  для.

f i l t l

щтЩШ

2 0 2 0  г о д

ш0Ш
ЯН
Щ
т Ш Ф М к
2 0 2 6  г о д

Ш # рщ ш ш
ШШШШ йМ
У п р а в ле н и е  сельского

хо зя й ств а  и продовольстви я

А д а ш ш с т р а ц и и
Т ав р и ч еск ого

Шшт
Всего,, г о  л и х  р а с х о ды  з а  счет:

1, П а л о го л ы х  н  н ен ал огов ы х

д о х о д о в , н остуцлепи И  иецочелото
Х йдакгесл и з  об л а ст н о го  б ю д ж ет а

#ЗН А Ч 1

4 7  3 7 3  0 2 1 .2 2

4 7  201 3 7 0 ,4 0  '

... -  .

■ и
М нщ тщ т

5 5 6 2  3 4 8 ,6 9

s  4 3 0 1 1 3 ,6 6

'

ШШ
Ш 1
S p fcя т

6  5 8 3  4 9 6 ,7 3

6  5 4 3  9-81,23

ipШт
т а
Ф§т
шшт

6 S 6 5  6 4 8 ,0 0

6  S63  6 4 8 ,0 0

■ Н
i f fm mle ifl

7  4 2 9  9 3 6 ,2 5

7 4 2 3  9 3 6 ,2 5

ШЩй‘щштН М
Р Ш
и м

1 4 9 5  7 1 1 ,0 9

7  4 9 5  7 1 1 .0 9

ярш|
г Й Щ Ж Ш Й й

Ж

7  9 8 7  №  .6 2

7  9 3 7  1 8 1 ,6 2

|
щшт
р И
щ т
iiimmmfМШШ

5 4 5 0 6 9 8 ,6 4

5  4 5 0 6 9 8 * 6 4

■
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

-.
!

5§̂
В̂Д

11Ш
ш

ш
, В И

Ящии м

■■lipl1т§щ
шISm

X

РКщ
Щ 0 В

т шщт
Л Щ
р щ |

X

■-

itf«1

'
iИ

;

1
ш ш
f m i

ят
i a m

х

X

1Шт
( 0 Щ Щ

тжж

мЖ
ШэдшкЙйЙЙШш

;§®|
Ж йш:

X

t

I

§

1

1\